Prefeitura Municipal de Santa Luzia
Secretaria Municipal de Educacio
Centro de Distribuigio de Merenda Escolar

Santa Luzia, 1° de abril de 2022

CIn®025/2022
Para: Superintendéncia de Licitagtio e Compras
A/C — Joice de Oliveira Campos

Prezada Pregoeira,

Segue relatério da amostra, referente ao Pregéo Eletronico n° 007/2022.

Mem| Fornecedor | Prodwn | [Avalagis

Biscoito sequilhos. Fécula de mandioca,
gordura vegetal, leite de coco, agucar
confeiteiro, emulsificante lecitina de soja.
Novo  Milénio | Sem gliten, sem ovos e sem lactose,
Distribuidora de Embalagem intacta, acondicionada em
09 | Produtos de | pacotes de 500 gramas até 01 kg. A| Aprovado
Supermercado rotulagem deve conter no minimo as
Eireli seguintes informagBes: nome e/ou marca,
ingredientes, data de validade, lote e
informagBes nutricionais. Validade minima
de 06 (seis) meses na data da enfrega.

Permanego a disposigsio para esclarecimentos.

Atenciosamente,
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Avenida Frimisa, 2.299. Bairro Monte Carlo, Santa Luzia
Telefone: (31) 3637.9915 e 99280.1693
merendaescolar@'santaluzia.mg.gov.br




Cuidados gue alimentam a vida

Garantia da Qualidade
z Cédigo: FTC-8QCOSO
FICHA TECNICA Data: 10111121
Revisdo: 00
Folha: 1/1

Sequilhos Classicos Sabor Coco 350 g e 500 g

DESCRICAD: sequilhos s&o biscoitos doces obtidos pela mistura de amido(s)

e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos aos processos de mistura e
assamento. Apresentam-se em formato de rosquinhas, com textura crocante,

sem cobertura e sem recheio.

INGREDIENTES: amido de milho ( Bacillus thuringiensise/ou Streptomyces
viridochromogenes efou Agrobacterium tumefaciens efouZea mays), agticar confeiteiro,
fécula de mandioca, gordura vegetal de palma,sal, leite de coco,fermento quimico
(bicarbonato de amonio, pirofosfato acido de sédio, bicarbonato de sodio e
fosfato monocalcico), emulsificante (lecitina de soja) e aromatizante.

NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.
EMBALAGEM PRIMARIA: pacotes de polipropileno atoxico, resistente,
hermeticamente fechado sem contato manual.

EMBALAGEM SECUNDARIA: caixas de papeldo com abas superior e

inferior lacradas com fita adesiva de polipropileno.

ESTOCAGEM: Manter em local seco e fresco, ao abrigo da luz.

PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAQAO: valido por 12

meses, a partir da data de fabricagdo, se estocado conforme recomendado e

na embalagem original fechada.

EMPILHAMENTO MAXIMO: 12 x 500 g = 5 caixas
20 x 350 g = 5 caixas
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ltem/ Peso liquido  |Pacotes / | Peso liquido D(;Z'igis::s Lastro | Altura |Caixas / Cddigo de barras Classificagéo
por pacote Caixa | dacaixa CxLXA (mm) (caixas)] (caixas)| palete | - Caixa DUN 14 Pacote EAN 13 Fiscal
Sequilhos Cldssicos | 6kg  |430x320x286| 8 5 | 40 |17897042701237 7897042701230 1905.31.00
Sabor Coco 500g
Sequilhos Classicos |, 7Tkg |430x320x286| 8 5 40 |4789704270026 2 | 7 897042 70026 4| 1905.31.00
Sahor Coco 350g
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